
Ed. 365. Frumvarp

til laga um viðauka við lög nr. 58, 14. júni 1929, um eftirlit með skipum og bát- 
um og öryggi þeirra.

Flutningsm.: Ingvar Pálmason.

1. gr.
Þegar Lundúnasamþykktin frá 31. maí 1929 verður staðfest af íslands 

hálfu, skal atvinnu- og samgöngumálaráðuneytið setja reglur uni bvggingu og



búnað þeirra skipa, sem samþvkktin nær til, og gefa út eða láta gefa út þau skír- 
teini, sem með þarf til þess að framfvlgt verði ákvæðum liennar.

2. gr.
Atvinnu- og samgöngumálaráðuneytinu skal vera heimilt að gera vægari 

kröfur heldur en reglur þær, sem nú gilda, gera almennt til skipa, sem eru ís- 
lenzk eign eða voru í smíðum fyrir íslenzkan reikning fyrir 1. júli 1922, þó 
ekki uin haffærni skipsins, ferðhúnað þess né lífsörvggi manna. Eins verður að 
krefjast þess, að fullnægt verði samningum við aðrar þjóðir.

Heiniilt er og í einstöku tilfellum, ef nauðsyn krefur, að veita slíkar und- 
anþágur fyrir skip, sem keypt eru frá útlöndum.

3. gr.
Atvinnu- og samgöngumálaráðuneytinu er heimilt að fela stjórn þeirra 

ríkja, sem staðfest liafa Lundúnasamþykktina frá 31. mai 1929 um öryggi manns- 
lífa á sjónum, að framkvæma erlendis skoðun á íslenzkum skipum, sem ofan- 
greind Lundúnasamþvkkt nær til, og gefa út haffæris- og heilsumerkjaskírteini 
fyrir þau.

4. gr.
Til þess að fullnægja ákvæðum téðrar Lundúnasamþykktar og annara al- 

þjóðasamninga, ef samþykktir liafa verið, getur atvinnu- og samgöngumála- 
ráðuneytið gefið út reglur um það, livernig skip skuli skipað mönnum og hvern- 
ig verkum skuli liagað á skipinu. Ennfremur getur ráðuneytið sett reglur um 
það, hvað til þess þurfi, að starfsmenn á skipinu, aðrir en þeir, sem verða að 
fullnægja kröfum þeim, sem lögin um atvinnu við siglingar og vélgæzlu setja, 
geti fengið vottorð um að vera liæfir til starfa þeirra, er þeim eru ætluð.

5. gr.
Þegar aðalskoðun fer fram á flokkuðu skipi, sem er í einliverju af hinum 

viðurkenndu flokkunarfélögum, skal sú skoðun, sem fór fram á skipinu til end- 
urnýjunar á flokknum, talin fullnægjandi um styrkleika bols, véla og eimkatla, 
ef farið hefir verið eftir reglum, sem settar hafa verið samkvæmt Kaupmanna- 
liafnarsamþykktinni frá 28. janúar 1926, um haffærni og búnað skipa, og um 
samvinnu milli viðurkenndra flokkunarfélaga og skipaskoðunarinnar.

6. gr.
Lög þessi öðlast gildi þegar í stað.

G r e i n a r g e r ð .

Svo sem kunnugt er var haldinn alþjóðafundur í London árið 1929, og 
var á þeim fundi gerður samningur uin öryggi mannslífa á sjónum og undir- 
ritaður 31. maí 1929 af 18 siglingaþjóðum. Önnur ráðstefna var haldin næstu ár 
í söniu borg um hleðslumerki skipa, og' var samningur þar að lútandi undirrit- 
aður 5. júli 1930, og er Island einn af sanmingsaðilunum.



Um fyrri samþykktina liafa íslenzku stjórninni borizt tilmæli frá samn- 
ingsrikjunum, og þá aðallega frá brezku stjórninni, sem er hinn leiðandi aðili 
jæssara mála, um það, livort Island mundi ekki vilja gerast aðili þessarar sam- 
þykktar, og hefir þvi verið svarað játandi til öryggis islenzkum skipum, er fara 
frá Islandi til annara landa, og til þess að þau geti óhindruð farið ferða sinna.

Frumvarp þetta er komið fram vegna þess, að í báðum áðurnefndum 
samþykktum er þess krafizt, að stjórnir lilutaðeigandi samningsríkja láti gera 
nauðsynlegar breytingar á núgildandi löggjöf um þessi mál, svo að liún verði 

•i samræmi við áður nefndar Lundúnasamþykktir frá 31. mai 1929 og 5. júlí 
1930. .


